534469 04 2007 PEPPERL+FUCHS
  Sicherheitshinweise    Safety Information
  Betrieb und Konfiguration
  Installation
  Operation and Configuration
  Installation
Das Messumformer-Speisegerät bzw. der Eingangstrenner
dient der Umformung und Potentialtrennung sowie Pegel-

534469 04 2007 PEPPERL+FUCHS
Technische Daten
  Bestellangaben
 Typ Hilfsenergie Bestell-Nr.
 90365 UC 24V AH90365F41AA
 90365 AC 95 - 253V AH90365F11AA
 Ordering Information
 Type Power supply Ordering Code
 90365 UC 24V AH90365F41AA
 90365 AC 95 - 253V AH90365F11AA
       Anschlussbild / functional diagram
Hilfsenergie:
   UC 24V (DC 18 bis 32V; 1,4 W); (AC 24V ± 10%, 2VA)
    AC 230 V (AC 95 bis 253 V, 47...63 Hz, 3,2 VA)
   Galvanische Trennung
  Ausführung UC 24V:    Eingang / Ausgang > Hilfsenergie 500V;
      Eingang > Ausgang: 500 V
   Ausführung AC 230V: Eingang/Ausgang > Hilfsenegie 2,3kV;
      Eingang > Ausgang: 2,3kV
Eingang
   4 bis 20 mA (2-Leiter Messumformer, strombegrenzt bei < 30 mA)
  Speisespannung  > 15 V bei 20 mA
   Eingangstrenner: 0/4 bis 20 mA; Eingangswiderstand < 60 Ω
zulässiger Strom < 30 mA
0/2 bis 10 V; Eingangswiderstand > 1 MΩ
                    zulässige Spannung < 15 V
   Ausgang
   Strom: 0/4 bis 20 mA, bei max. 750 Ω Bürde
  Spannung: 0/2 bis 10 V, bei > 2 kΩ Bürde
  Begrenzung. Strom < 30 mA
Spannung < 21 V
  Sprungantwort: 150 ms (10 bis 90% Sprung)
  Welligkeit:  < 1% rms
Genauigkeit
  Linearitätsfehler: <  0,1% bez. 100% Ausgang
   Einfluss d. Hilfsenergie < 0,05% / 10% Änderung
   Bürdeneinfluss: <  0,1% / 100 % Änderung
  Temperatureinfluss:                     <  0,15% / 10K
   Langzeitstabilität: < 0,05% / Jahr
Elektromagnetische Verträglichkeit:
   CE-Zeichen, nach EN 61326
Niederspannungsrichtlinie DIN EN 61010-1
Umgebungsbedingungen:
   Betrieb: -20 bis +65°C, rel. Feuchte max. 95% nicht kon-
densierend, bis 35°C
   Lagerung: -40 bis +80°C
Montage: T35 DIN Schiene nach EN 60715
   Gewicht: ca. 175 g
    Anschlüsse: Schraub-Steck-Klemmblöcke, bis 2,5 mm2
     Montageort: im sicheren Bereich
   Schutzart: IP20
   Abmessungen: Breite 22,5mm, Tiefe 79mm, Höhe 117,5mm
für Ausführung UC 24V
Breite 35mm, Tiefe 79mm, Höhe 117,5mm
für Ausführung  AC 230V
Technical Data
Power Supply:
   UC 24V (DC 18 bis 32V; 1,4 W); (AC 24V ± 10%, 2VA)
    AC 230 V (AC 95 bis 253 V, 47...63 Hz, 3,2 VA)
   Galvanic Isolation
  Version UC 24V: Input / Output > Power supply 500V;
   Input > Output: 500 V
   Version AC 230V: Input / Output > Power supply 2,3kV;
   Input > Output: 2,3kV
Input
   4 bis 20 mA (2-wire transmitter, current limited at < 30 mA)
   line voltage  > 15 V at 20 mA
   Input isolator: 0/4 to 20 mA; input resistance < 60 W
allowable current < 30 mA
0/2 bis 10 V; input resistance > 1 MW
                 allowable voltage < 15 V
   Output